re. Hoc sane casu liberatio hæc non se restringit ad solum illam causam mutui, sed aliam omnem comprehendit. Ita scribunt Cyn. in l. si ex maiore, C. de excep. Bart. in l. si de certa, col. 2. vers. si vero, C. de translat. Bald. in l. pa-
lum. q. 14. C. de coll. Iaf. in d. l. si de certa, n. 5. ver. limi-
tant tam. Corn. in con. 168. col. vlt. vers. & idem vide-
tur velle, l. 1. Alex. in col. 1. col. 2. vers. & ita fuit. l. 1.
Rui. in conf. 33. col. 2. l. 2. & alij nonnulli congesti ab An-
ton. Gabr. in l. 6. concl. in tit. de reg. iur. in concl. 2. n. 22.
& accedunt relati à Natt. in conf. 15. n. 1. l. 1. & præ-
ter eum Calc. in conf. 19. n. 3. Rui. in conf. 20. n. 10. & in
col. 145. n. 9. l. 1. Paris. in conf. 20. n. 34. l. 1. Soc. iun. in co-
fil. 40. n. 6. l. 3. Ita intelligitur text. d. l. si ex maiore, C. de
excep. vbi Cyn. supra relatus dicebat, quod si debitor
soluit partem debiti, & creditor fecit generale pacatum
de non petendo, restringitur pacatum, quod partem so-
lutam, nisi creditor dixerit generalius, quod non posset
petere causa, & occasione cuiuscunq; debiti, & Cynū
secutus est Iaf. in d. l. si de certa, n. 6. Ita erat loquutus
Bald. in l. p. & q. 6. Co. de collat. cum dixit, in his libera-
tionibus cauendū esse à sermone nimis effuso, t̄ quod re-
nunciantes iuri suo, & liberantes suos debitores incidit
in periculum, iuxta tex. l. vlt. Co. de dot. promis. & Bald.
secutus est Affl. in dec. 319. n. 3. qui n. 4. dixit, in dubio
non esse recedendum à generalitate verbōrum, sic & Bell.
in conf. 6. n. 14. & Paris. in conf. 20. n. 30. l. 1.

Extenditur hic casus, vt locum habeat etiam quo ad
ea, qua eti non in specie, in genere tamen cogitatae fu-
runt, sufficit enim, quod in genere fuerit de eis cogita-
tum, scuti tradunt Bart. in d. l. sub prætextu. la. 2. in l. op-
posit. & in d. l. si de certa, n. 2. C. de translat. & ibid. l.
n. 8. Aret. in conf. 33. col. pen. vers. ad tollendum autem.
Alex. in conf. 1. n. 8. l. 2. Corn. in conf. 144. n. 10. 11. &
12. l. 3. Rui. in conf. 25. n. 10. & in conf. 145. n. 9. & 10. l.
1. & in conf. 41. col. 2. vers. & insuper, l. 5. Soc. iun. in co-
fil. 59. & in conf. 103. col. pen. vers. his tamen non obstatib.
li. 3. & alios nonnullos recentet. Ant. Gabr. in l. 6. co-
clus. in tit. de reg. iu. concl. 4. n. 8. & Natt. in conf. 1. 3. n.
1. lib. 1. Ita etiam declaratur, & intelligitur traditio illo-
rum, qui scripserunt, liberationem, quietationemq; am-
plissimis verbis factam comprehendere etiam incogita-
ta, t̄ sic sanè Cast. Soc. sen. Crav. Neuiz. & Ceph. quos cō-
memorauit in conf. 496. n. 60. Hæc quidem traditio intel-
ligitur, t̄ quod comprehendat non cogitata in specie, in
genere autem cogitatio requiritur, quæ ex amplissimis
ipsis verbis t̄ præsumitur, vt scribunt Bart. & Iaf. in d. l.
sub prætextu, & in d. l. si de certa, & alij multi congesti à
Tiraq. in l. si vñquam, in præf. n. 120. C. de reuoc. donat.
& accedunt Affl. in dec. 44. n. 10. vers. & propter dicta,
& Dec. in conf. 137. n. 9. & ad rem confert quod scripsi
in fil. 6. præf. 39. n. 7. vers. & cogitatio, & ad incogitata
etiam trahitur liberatio, t̄ quando ipse creditor ita ex-
presse voluit, vt post alios latè disserit Paris. in conf. 20.
n. 35. l. 1. ibi tamen n. 83. declarat.